
BOE núm. 171 Martes 19 julio 2005 6483

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6-7-2005.

Sevilla, 7 de julio de 2005.–Secretario General del 
Ayuntamiento de Sevilla, Venancio Gutiérrez Colomina. 

 40.393/05. Anuncio del Ayuntamiento de La Sola-
na por el que se convoca licitación pública para 
la construcción de un Colegio Público 6+3 unida-
des en la zona «Suz-2»; la construcción de un 
Colegio Público 6+3 unidades en la zona «La 
Feria»; la construcción de un Pabellón Polide-
portivo Tipo B+ en la avenida de la Paz s/n; y la 
redacción de proyecto y ejecución de obras de un 
pabellón polideportivo en la zona «Humilladero» 
ofertadas como mejoras por el licitador. La Sola-
na, Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de La Solana.
b) Dependencia que tramira el expediente: Secreta-

ría.
c) Número de expediente: 2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de un Cole-
gio Público 6+3 unidades en la zona «Suz-2»; la Cons-
trucción de un Colegio Público 6+3 unidades en la zona 
«La Feria»; la Construcción de un Pabellón Polideporti-
vo tipo B+ en la avenida de la Paz s/n; y la redacción de 
proyecto y ejecución de obras de un pabellón polidepor-
tivo en la zona «Humilladero» ofertadas como mejoras 
por el licitador. La Solana, Ciudad Real.

c) Lugar de ejecución: La Solana, Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.027.954,10 €.

5. Garantía provisional. 140.559,08 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de La Solana.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: 13240 La Solana.
d) Teléfono: 926 631022.
e) Telefax: 926 634045.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):  Grupo: C, subgrupos: 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8 y 9,  
Categoría: E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de septiembre 
de 2005

b) Documentación a presentar: La que se indica en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y, con-
forme a los modelos que en dicho pliego se establece.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de La Solana (en el Re-
gistro General).

2. Domicilio: Plaza Mayo 2, 1.
3. Localidad y código postal: 13240 La Solana, 

Ciudad Real.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación de-
finitiva.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas

a) Entidad: Ayuntamiento de La Solana.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: La Solana, Ciudad Real.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
e) Hora: 11,00 horas.

10. Otras informaciones. La visita a las instalaciones 
a las que hace referencia el punto 3 del Anexo I del Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares se realizará 
el primer martes y miércoles siguientes a la publicación 
del anuncio de licitación en el BOE, en horario de 11 a 12 
de la mañana.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2005

La Solana, 14 de julio de 2005.–Alcalde-Presidente, 
Diego García-Abadillo Guerrero. 

 40.394/05. Resolución del Ayuntamiento de 
Boadilla del Monte sobre aprobación del pliego 
de condiciones a regir en la enajenación de la 
parcela 1.A de la Manzana M-7 de la UE-12 del 
Polígono B, del P.G.O.U. de Boadilla del Monte 
de propiedad municipal.

Convocatoria de concurso para la enajenación de la 
Parcela 1.A de la Manzana M-7 de la UE-12 del Polígo-
no B, del P.G.O.U. de Boadilla del Monte, de propiedad 
municipal.

Tipo de licitación: 33.360.000,00 euros, al alza, más 
el IVA correspondiente.

Las proposiciones deberán presentarse en sobres ce-
rrados, en la sección de Contratación del Ayuntamiento 
de Boadilla del Monte, de nueve a catorce horas, dentro 
del plazo de veintiséis días naturales, contados a partir 
del siguiente a la publicación del último anuncio de lici-
tación que se produzca, bien en el Boletín Oficial de la 
Comunidad Autónoma de Madrid, o bien en el Boletín 
Oficial del Estado. (Si el último día de presentación de 
proposiciones coincidiese en sábado o festivo, se trasla-
dará al primer día siguiente que no fuera ni sábado ni 
festivo).

La propuesta deberá ajustarse al modelo contenido en 
el art. 7.º de los pliegos de condiciones.

Circunstancias detalladas: Pliegos aprobados por 
acuerdo de Pleno en sesión de fecha 28 de enero de 
2005.

Garantía provisional exigida: 667.200,00 euros.
Información en el Servicio de contratación, y retirada 

de pliegos en la Conserjería del Ayuntamiento.

Boadilla del Monte, 15 de julio de 2005.–El Alcalde-
Presidente, Arturo González Panero. 

UNIVERSIDADES
 39.415/05. Resolución de la Universidad de Alme-

ría por la que se anuncia a concurso contrato
de arrendamiento financiero de equipos informá-
ticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 295/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento financie-
ro de equipos informáticos.

d) Lugar de entrega: Universidad de Almería.
e) Plazo de entrega: Antes del 17 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 518.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 10.360,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Ctra. Sacramento, s/n.
c) Localidad y código postal: Cañada de San Urba-

no (Almería) 04120.
d) Teléfono: 950 015121.
e) Telefax: 950 015292.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de septiembre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: Se presentarán dos 
sobres en los términos especificados en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Almería.
2. Domicilio: Ctra. Sacramento, s/n.
3. Localidad y código postal: Cañada de San Urba-

no (Almería) 04120.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Almería.
b) Domicilio: Ctra. Sacramento, s/n.
c) Localidad: Cañada de San Urbano (Almería) 04120.
d) Fecha: Se notificará a las empresas licitantes de 

acuerdo con lo establecido en la Cláusula 13.2 del Pliego 
de Cláusulas.

e) Hora: En los términos del apartado anterior.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de junio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.ual.es/Universidad/Contratacion/compras

Almería, 22 de junio de 2005.–El Rector, Alfredo 
Martínez Almécija. 

 39.713/05. Resolución de Universidad Carlos III 
de Madrid por la que se adjudica la contratación 
del arrendamiento de ordenadores fijos y portáti-
les para la Universidad Carlos III de Madrid. 
Exte. n.º 2005/0001799-9SU05CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Carlos III de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia.
c) Número de expediente: 2005/0001799-

9SU05CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de orde-

nadores fijos y portátiles para la Universidad Carlos III 
de Madrid.

c) Lote: Lote I: alquiler de ordenadores fijos (de 
sobremesa). Lote II: alquiler de ordenadores portátiles.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 91, de 16 de abril de 
2005. Anuncio de rectificación de errores en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas Particulares publicado en 
B.O.E. n.º 107, de 5 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


